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AKTIVET Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET AFATSHKURTRA
1- Aktive monetare
>Banka 781,837 656,863
>Arka

Totali 2 781,837 656,863
2- Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme 73,616,484 67,041,337
Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,052,778 1,052,778
Personeli dhe persona 155,454 161,454
Kliente te falur 55,357,818 55,357,818
Kerkesa te tiera 59,310,993 59,310,993
Investime te tiera financiare
Totali 2 189,493,527 182,924,380
3- Inventari

> Lendet e para 51,656,967 52,053,387

>Prodhim ne poces

>[nventar ekonomik ne magazine 586,071 586,071

>Produkte te gatshme

> Produkte te gateshme
Inventar | imet dhe amballazh 599,449 597,718
7- Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> shpenzime te periudhave te ardhme.
Totali 3 52,842,487 53,237,176
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 243,117,851 236,818,419
AKTIVET AFATGJATA
1- Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem
ne PF)
Aksione dhe investimle te tiera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1.
2- Aktive afatgjata materiale
Toka 9,151,200 9,151,200
Ndertesa 853,753,581 871,185,985
Makineri dhe pajisje 4,075,641 4,519,035
Mijete Transporti 3,453,459 3,846,628
Inventar Ekonomik 2,314,229 2,577,084
Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vl. kontab.)
Amortizimi | Aktiveve Afatgjate materiale
Totali 2 872,748,110 891,279,932
4- Aktivet afatgjata jomateriale
Emri | mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
6- Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 872,748,110 891,279,932
TOTALI | AKTIVEVE (| +11) 1,115,865,961 1,128,098,351
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DETYRIME DHE KAPITALI Viti 2014 Viti 2013
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1- Derivativet
2- Huamarrjet
Totali 2
3- Huate dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,802,402 9,579,792
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,344,749 1,966,134
> Detyrimet tper sig shoq . E shend. 2,174,483 4,768,611
> Detyrimet tper sig shoq . E shend.(GJOBA) 1,853,056
> Detyrimet tatimore per TVSH. 20,707,812 18,827,972
> Detyrimet tatimore per TVSH.(GJOBA) 11,398,689
> Detyrimet tatimore per TAP-in. 1,484,525 1,547,256
> Detyrimet tatimore per TAP-in.(GJOBA) 446,484
> Detyrimet tatimore per tatimin ne burim. 1,376,449 1,265,702
> Debitor dhe kreditor te tjere. 814,827 635,474
> Hua te tjera
> Te ardhura te marra( kontlolli | larte | shtetit) 55,016,641 55,016,641
> Detyrime shteti ( Interesa kredie + principial) 41,601,867 35,673,969
. > Shteti tvsh per tu rrequlluar
Totali 3 150,021,984 129,281,551
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5- Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
DETYRIME AFATGJATA
1- Huate afatgjata
> Hua bono dhe detyrime (kredia) 145,454,468 145,516,743
> Bonot e konvertueshme
2- Huamarrje te tjera afatgjata
3- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 801,776,274 818,379,894
4 Provizionet afatgjata 2,000,000 2,000,000
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( 1) 949,230,742 965,896,637
TOTALI | DETYIMEVE
KAPITALI
1- Aksionet e pakices ( perd.PFte kons.)
2 Kap.i aksion.te shog.meme (perd.PFte kons)
3- Kapitali aksionar 53,850,000 53,850,000
4- Primi | aksionit
5-Diferenca nga riviersimi 5,218,411 5,218,411
5- Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6-Rezerva statutore
"-Rezerva ligjore 26,332 26,332
8- Rezerva te tjera
9- Fitimet e pashperndara
10-Humbje te mbartura - 26,656,621 |- 20,599,122
10-Fitmi ( humbja ) e vitit financiar - 16,306,928 |- 6,057,499
11-Fondi | zhvillimit 481,304 481,304
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12-Fond per ndihma 737 737

TOTALI | KAPITALIT (11l ) 16,613,235 32,920,163

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIT) 1,115,865,961 1,128,098,351
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr.

Pershkrimi | Elementeve

Referencat nr
llog.

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Shitjet neto

701.705

21,304,973

21,159,486

Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit

702-708X

411,296

421,544

Te ardhura te tjera nga subvencioni dhe
rimarrje,falja e detyrimeve oshee)

71

20,391,314

17,062,644

Materialet e konsumuara

601-608X

1,181,311

1,213,103

Kosto e punes =
pagat e personelit

-shpenzimet per sigurimet shogerore
dhe shendetesore

641-648
644

641

13,980,229

12,237,229

@ |

Amortizimet dhe zhvleresimet

68X

18,677,572

19,061,714

7 |Shpenzime te tjera

61,63,654,657,658,671

18,809,793

5,589,457

Totali | shpenzimeve
(shuma 4-7 )

52,548,905

38,101,503

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/3-8)

- 10,441,322

542,171

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga njesite e kontrolluara

761.661

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga pjesemarrjet

762.662

12

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

121

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
nga investime te tjera financiare
afatgjata

763,764,
765,664,665

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

767.667

(912,209)

(948,717)

12.3

Fitimet,humbje nga kursi | kembimit

769.669

(4,953,397)

(5,650,953)

12.4

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

768.668

13

Totali | te ardhurave dhe
shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

(5,865,606)

(6,599,670)

14

Fitimi ( humbja )para tatimit
13)

(9+/-

(16,306,928)

(6,057,499)

Shpenzime te panjohura(gjoba e
pritje percjellje)

13,777,220

37,500

Fitimi | tatushem

(2,529,708)

(6,019,999)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

69

16

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar
(14-15)

(16,306,928)

(6,057,499)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

P

%




Shogeria "Ujesjelles-Kanalizime Kruje"Sh.A

Nipt J64713209J

te rrumbllakuara 000/ leke

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

2014

2013

Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

18,431

15,073

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

- 19,197

15,218

MM te ardhura nga veprimtarite e ndyshme

5,152

2,336

MM pagesa te tjera

- 4,261

1,691

125

500

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

125

500

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

657

157

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

782

657
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